INDICAÇÃO Nº
1903
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, as devidas providências junto aos órgãos competentes no sentido de que se proceda à reforma da quadra de esportes e da cobertura da Escola Estadual Alexandrina Bassith, localizada na Rua Avaré, no. 25, Jardim Ângela, Município de Embú, que se encontram em estado de conservação precário.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação foi formulada por  pais de estudantes de tal estabelecimento de ensino,  que informam que a situação de referida quadra e de sua cobertura encontram-se em estado precário, colocando em risco os alunos e professores.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Porta - PSB

SPL - Código de Originalidade: 870618 280509 1501